ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

1

EDITAL Nº 117/2014

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA LISTA FINAL DE RESULTADOS DAS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS,

LISTA DE PRÉ-CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS E CONVOCAÇÃO PARA PROVAS PRÁTICAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

(Edital de Abertura nº 086/2014–001)

Art. 1º - AIRTON LUIZ ARTUS, Prefeito Municipal de Venâncio Aires, através da Secretaria de

Administração, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA a lista final de resultados das provas escritas objetivas,

bem como a lista de pré-classificação de candidatos conforme ANEXO I, referente ao Concurso Público aberto através

do Edital nº 086/2014, de 24 de julho de 2014.

Art. 2º - Informamos aos candidatos classificados para os cargos de Motorista (aos 50 primeiros

colocados, do candidato Everton Schmidt ao candidato Maiquel Gustavo Klaus) e Operário (aos 47 primeiros

colocados, do candidato Josué Borges dos Santos ao candidato William Jardel Barden) que a Prova Prática será realizada

no dia 19 de outubro de 2014, na Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, sito à Rua Treze de Maio, 280 – em

Venâncio Aires – RS, conforme segue:

INÍCIO ÀS 08H00MIN

Motorista: do 1º ao 25º colocado (do candidato Everton Schmidt ao candidato Lúcio Antônio Brandão)

Operário: do 1º ao 47º colocado (do candidato Josué Borges dos Santos ao candidato William Jardel Barden)

INÍCIO ÀS 13H00MIN

Motorista: do 26º ao 50º colocado (do candidato Vanderlei Luis Markmann ao candidato Maiquel Gustavo Klaus)

Art. 3º - Informamos ainda, que os documentos relativos aos Títulos, para os candidatos constantes da

lista final de resultados das provas escritas objetivas para os cargos de Orientador Educacional, Professor de Ensino

Fundamental Séries Iniciais, Professor de Ensino Fundamental Séries Finais – Artes, Professor de Ensino

Fundamental Séries Finais – História, Professor de Ensino Fundamental Séries Finais – Inglês, Professor de

Ensino Fundamental Séries Finais – Português e Professor de Educação Infantil de EMEIS, deverão ser enviados

via Sedex com Aviso de Recebimento (AR), em envelope assim identificado: “CONCURSO PREFEITURA

VENÂNCIO AIRES - RS/PROVA DE TÍTULOS”, à empresa KLC - Consultoria em Gestão Pública Ltda, localizada à

Praça Monteiro Lobato, nº 94 – Lobato – PR – CEP 86790-000, entre os dias 08 e 10 de outubro de 2014, conforme

item 8. do edital de abertura do Concurso.

Município de Venâncio Aires, em 07 de outubro de 2014.

                                                                        AIRTON LUIZ ARTUS

                                                                        Prefeito Municipal

                    Registre-se e publique-se:

                             Leandro Pitsch

                    Secretário de Administração